
株 式 会 社 横 浜 シ ー サ イ ド ラ イ ン 記 者 発 表 資 料 

 

令 和 4 年 １０月 ７日 

運 輸 部 営 業 課 

 

 株式会社横浜シーサイドライン（本社：神奈川県横浜市、代表取締役社長：猪俣 宏幸）では、11 月 

5 日（土）に車両基地にて「グッズ販売会」を開催します。 

 イベントには関東近郊の鉄道会社だけでなく、遠くは長野県から出店いただく鉄道会社もあり、全 15 社局が

シーサイドラインに大集合！普段お目にかかれないグッズや鉄道部品に出会えるかも！？ 

 今回、JREMALL「電車市場 E モール本店」にて、通常開催時間より前に先行入場できる特別チケットも発

売！密を避けてゆったりお買い物することができます。 

是非、みなさまイベントにお越しください！ 

 

 

 

【イベント概要】 

■イベント名：グッズ販売会 

■開 催 日：令和 4 年 11 月 5 日（土） 雨天決行・荒天中止 

■開催時間：12:00～16:00 

      ★11:00～先行入場可能な特別チケットも発売！ 

■会 場：横浜シーサイドライン車両基地（並木中央駅下車すぐ） 

■出店社局：  

 

 

 

車両基地にて「グッズ販売会」を開催します!! 

アルピコ交通・伊豆箱根鉄道・上田電鉄・碓氷峠鉄道文化むら・小田急電鉄・ 

京急電鉄・湘南モノレール・西武鉄道・総合車両製作所・長野電鉄・箱根登山鉄道・ 

ゆりかもめ・横浜高速鉄道・横浜市交通局・横浜シーサイドライン（全 15 社局） 

鉄道各社 全 15 社局 が大集合!! 



 

 

■チケットについて： 

①イベント満喫  3,000 円  コース 100 名限定 

特典 

グッズ販売会 

先行入場権 

★11 時より会場内物販にて鉄道グッズの購入が可能！ 

★専用列車ご乗車で最優先で会場にご案内！ 

新杉田駅 10:30 発 

「会場直行便専用列車」 

乗車権利 

★普段乗車できない引き込み線と車両基地内を通り、会場まで

直行します！ 

★シーサイドラインプロモーションガール「幸野ゆりあ」が 

車内でご案内！ 

 

※乗車券は別途お買い求めいただきます。 

 IC カード乗車券ではご乗車いただけません。 

 

 

 

車両基地見学・撮影会 

★満喫コース限定の車両基地見学・撮影会を開催！ 

★普段入れない車両基地内の見学や、間近で車両を撮影する 

ことができます！ 

★車両洗浄体験にも参加いただけます！ 

 

 

 

 

 

 

②先行入場  500 円  コース 600 名限定 

特典 

グッズ販売会 

先行入場権 

★11 時より会場内物販にて鉄道グッズの購入が可能！ 

※専用列車にはご乗車できません。 

 

※  通常開催時間（12:00～）は、チケット不要・入場無料  です。 

 

■発売期間：令和 4 年 10 月 11 日（火）10 時～10 月 28 日（金）23 時（先着順） 

■購 入：JREMALL「電車市場 E モール本店」にて 

（https://www.jreastmall.com/shop/r/r590303/） 

 

 

チケットは 

こちらから 

購入できます 

イベント満喫コース限定特典 

イベント満喫コース限定特典 



 

 

■チケット購入時の注意事項： 

      ①販売後のお客さま都合によるキャンセルや返金は承りませんのであらかじめご了承ください。 

      ②お時間に十分余裕をもってお越しください。交通機関等の遅延による場合も含めて、遅れて 

ご参加の場合でも返金等は行いませんのであらかじめご了承ください。 

      ③中止になった場合のチケット返金は別途申込されたメールアドレスにてご案内いたします。 

■そ の 他：①新型コロナウイルスの感染症対策の上、ご来場ください。マスク着用並びに手指の消毒をお願

いいたします。 

②入場時には検温を実施します。体温が 37.5℃以上のお客様はご入場をお断りさせていただき

ます。 

③感染拡大等により、イベントを中止する場合がございます。また、当日に安全が確保できない

天候、または荒天が見込まれる場合も中止いたします。 

④ご来場の前に、必ずホームページにて開催の有無をご確認ください。 

■主 催：株式会社横浜シーサイドライン 

■協 力：株式会社総合車両製作所 電車市場 E モール本店 

 

 

 

 

 

本件は、横浜市政記者クラブ、横浜経済記者クラブへ同時発表しています。 

お問い合わせ先 

営業課長  鵜川 要介  Tel 045-787-7004 


